
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CU(DT)-6841 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de asistencia técnica para la elaboración de los cánones de
regulación y las tarifas de utilización del agua y apoyo técnico para el informe de recursos y
reclamaciones económicas contra los mismos en la Demarcación del Guadalquivir.

Servicios de asistencia técnica para la elaboración de los cánones de regulación y las tarifas de utilización delDescripción 
agua y apoyo técnico para el informe de recursos y reclamaciones económicas contra los mismos en la Demarcación del
Guadalquivir.
Valor estimado del contrato 754.808,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 547.991,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 452.885,31 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Contrato de servicios de asistencia técnica para la elaboración de los cánones de regulación y las tarifas de utilización del
agua y apoyo técnico para el informe de recursos y reclamaciones económicas contra los mismos en la Demarcación del
Guadalquivir.

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 339.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 339.664 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A.U.
NIF A41015322
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 954467046
Correo Electrónico info@ayesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 339.664 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 410.993,44 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 17/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bb47706-a98b-494f-a273-e88e4d2d38a7
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2023 a las 16:00 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2023 a las 19:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos.

Otros eventos



CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/07/2023 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Otros criterios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XAUkSxA4sLO9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 101-316839
Fecha de publicación 26/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316839-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/06/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/15/pdfs/BOE-B-2023-18184.pdf

ID 0000012028238 |  2023-000859972 | Mon, 20 Nov 2023 14:12:42:342 CET 170048568759232918UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XAUkSxA4sLO9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316839-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/15/pdfs/BOE-B-2023-18184.pdf



